adjudicar y se le adjudica la totalidad de las PARTIDAS de conformidad con los 

artículos 49, 67 punto 1 fracción II, 69 y 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, 

Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 69 

y 72 de su Reglamento; por un monto de $799,404.99 (Setecientos noventa y nueve 

mil cuatrocientos cuatro pesos 99/100 M.N.) con IVA incluido. Asimismo, el licitante 
adjudicado queda obligado con la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, a lo siguiente: 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DO-JA-LPL-SCC-03/2025 PARA LA "ADQUISICIÓN DE MATERIAL

[...]

y efectos de este contrato, mientras no señale, mediante escrito, otro distinto. 

11.- DECLARA "EL PROVEEDOR" QUE: 

11.1. Acredita la existencia legal de la sociedad denominada CABREGAR, S.A. DE C.V., 

con el testimonio del instrumento público número 528 quinientos veintiocho, de 

fecha 4 cuatro de junio del 2021 dos mil veintiuno, pasada ante la fe de Lorenzo 

Bailón Fonseca, Corredor Público número 73 setenta y tres, del Estado de Jalisco, 

registrada ante el registro Público de Comercio de esta Ciudad, 17 diecisiete de julio

[...]

RICARDO DE JESÚS CABRERA FEREZ, quien se identifica con credencial para 

votar número 1DMEX2275501255«3086005202374, expedida por el Instituto 

Nacional Electoral, acredita su carácter de Administrador General Único de la 

persona moral denominada "CABREGAR, S.A. DE C.V.", mediante el instrumento 

público número 528 quinientos veintiocho, de fecha 4 cuatro de junio del 2021 dos 

mil veintiuno, pasada ante la fe de Lorenzo Bailén Fonseca, Corredor Público número 
73 setenta y tres, del Estado de Jalisco, registrada ante el registro Público de 

Comercio de esta Ciudad, 17 diecisiete de julio del 2021 dos mil veintiuno, con folio

[...]

Económica), lo correspondiente a la junta de aclaraciones y lo que se establezca en 

este contrato y la orden de compra que respectivamente se suscriban. 

SEGUNDA. - MONTO DEL CONTRATO. El importe de las partidas adjudicadas a "EL 

PROVEEDOR" motivo del presente contrato es por un sub-total de $689,142.23 

(Seiscientos ochenta y nueve mil ciento cuarenta y dos pesos 23/100 moneda 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL CONTRATO DE COMPRA - VENTA NÚMERO CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/ 2025-04/2025 DERIVADO DE LA 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DG-JA-LPL-SCC-03/ 2025 PARA LA "ADQUISICIÓN DE MATERIAL

[...]

PARA OFICINA DE LA COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO" CELEBRADO ENTRE LA COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO 

CABREGAR, S.A. DE C.V., EL DÍA VEINTIOCHO DE AGOSTO DEL 2025 DOS MIL VEINTICINCO. 

q00 

JALISCO 
GOBIERNO DEI. ESTADO 

Av. Francia No. 1726, Col. Moderna, 
Guadalajara, Jalisco. C.P. 44190 

nacional), más el Impuesto al Valor Agregado por $110,262.76 (Ciento diez mil 

doscientos sesenta y dos pesos 76/100 moneda nacional), lo que da un monto total 

de adjudicación con el Impuesto al Valor agregado de $799,404.99 (Setecientos 

noventa y nueve mil cuatrocientos cuatro pesos 99/100 M.N.) con IVA incluido., 
desglosándose de la siguiente manera, conforme a lo siguiente: 

0310•01.0 

sairrame 
VaieriOS CaNyla.en CM10.4.111.0.10ry 

LINIOali in MEN INI. 'e 9,09TOTAI- 
IVA 

....0,9“.. 

.I•19119a. 91.4 

1.010••••19a